
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

  28 декабря 2015 года                                                                                    № 2/4 

г. Ессентуки 
  

 

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки 

 

 
Для организации работы территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки, в соответствии с п. 9 ст. 26 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ, п. 9 ст. 6 Закона 
Ставропольского края «Об избирательных комиссиях в Ставропольском 
крае» от 19.11.2003 г. № 42-кз, территориальная избирательная комиссия 
города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить распределение обязанностей членов территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки согласно приложению. 

 

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации города 

Ессентуки в подразделе «документы».  

 

 

 

Председатель                                      М.Ю. Некрасова  

 

 

Секретарь                                                                                             Т.С. Петрова    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 
к постановлению территориальной  
избирательной комиссии города Ессентуки 
от 28.12.2015 г. № 2/4 
 

Распределение  

обязанностей членов территориальной избирательной комиссии города Ессентуки   

 

Должность Обязанности 

Председатель 

 

организует работу комиссии; 

созывает и ведет заседания комиссии; 

дает поручения по вопросам, отнесенным к его компетенции; 

подписывает постановления комиссии совместно с секретарем комиссии; 

представляет комиссию во взаимоотношениях с федеральными органами 

государственной власти, органами государственной власти Ставропольского края, иными 

государственными органами, органами местного самоуправления, избирательными 

комиссиями, комиссиями референдума, общественными объединениями, другими 

организациями и должностными лицами, а также иностранными и международными 

организациями, средствами массовой информации; 

является распорядителем финансовых средств, выделяемых комиссии из 

федерального и местного бюджетов; 

осуществляет 

координирует работу, связанную с формированием нижестоящих избирательных 

комиссий и организацией их деятельности; 

осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными 

конституционными законами, федеральными законами, законами Ставропольского края, 

регламентом работы комиссии.  



Заместитель председателя 

 

замещает председателя комиссии в его отсутствие; 

по поручению председателя комиссии созывает и ведет заседания комиссии; 

отвечает за распределение и контроль за целевое использование выделенных 

комиссии из федерального и краевого бюджетов средств на финансовое обеспечение 

подготовки и проведения выборов, деятельность комиссии, нижестоящих избирательных 

комиссий; 

отвечает за внедрение, эксплуатацию и развитие средств автоматизации, правовое 

обучение избирателей, профессиональную подготовку членов комиссий и других 

организаторов выборов; 

отвечает за контроль за соблюдением законодательства при проведении 

информирования избирателей, участников референдума, предвыборной агитации на 

территории действия Комиссии; 

выполняет поручения председателя комиссии; 

дает поручения в пределах своей компетенции; 

осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными 

конституционными законами, федеральными законами, законами Ставропольского края, 

регламентом работы комиссии. 

Секретарь 

 

организует подготовку заседаний комиссии, вносимых на ее рассмотрение 

материалов; 

организует перспективное и текущее планирование деятельности комиссии, 

контролирует ход выполнения планов ее работы; 

координирует работу по доведению решений и иных материалов комиссии до 

сведения членов комиссии, избирательных комиссий, органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, учреждений и организаций, должностных лиц, 

общественных объединений, средств массовой информации; 

подписывает постановления комиссии совместно с председателем комиссии; 

выполняет поручения председателя комиссии; 

дает поручения в пределах своей компетенции; 

осуществляет контроль за выполнением членами комиссии, поручений 



 

Председатель                      М.Ю. Некрасова  

 

Секретарь                            Т.С. Петрова 

председателя и заместителя председателя комиссии; 

осуществляет работу по подготовке документов для формирования нижестоящих 

избирательных комиссий; 

осуществляет контроль за внедрением и соблюдением разработанных Центральной 

избирательной комиссией Российской Федерации нормативов технологического 

оборудования избирательных комиссий и комиссий референдума; 

осуществляет организацию документационного обеспечения деятельности 

Комиссии; 

осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными 

конституционными законами, федеральными законами, законами Ставропольского края, 

регламентом работы комиссии.  

Члены комиссии осуществляют контроль на территории действия комиссии за соблюдением 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации; 

обеспечивают на территории действия комиссии соблюдение разработанных 

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации нормативов 

технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для голосования) для 

участковых избирательных комиссий; 

обеспечивают на территории действия комиссии реализацию мероприятий, 

связанных с подготовкой и проведением выборов, развитием избирательной системы в 

Российской Федерации, внедрением, эксплуатацией и развитием средств автоматизации, 

правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссий и 

других организаторов выборов; 

осуществляют на территории действия комиссии меры по соблюдению единого 

порядка установления итогов голосования; 

оказание методическую, организационно-техническую помощь нижестоящим 

комиссиям. 


	sub_1311
	sub_1404
	sub_1312
	sub_1405
	sub_1508
	sub_1509
	sub_1510
	sub_1511

